

MUNICIPIO ZAPOTLÁN EL GRANDE
FLUJO CONTABLE DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

TÍTULO	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIÓN Y REDUCCIÓN	MODIFICADO	DEVENGADO	AVANCE FINANCIERO	PENDIENTE DE INGRESAR
Impuestos	73,374,693.58	4,190,000.00	77,564,693.58	57,865,931.59	74.60%	25.40%
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100.00%
Contribuciones de mejora	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100.00%
Derechos	41,399,029.57	1,916,140.08	43,315,169.65	28,875,646.94	66.66%	33.34%
Productos	8,459,155.00	638,500.00	9,097,655.00	5,509,450.05	60.56%	39.44%
Aprovechamientos	10,288,337.00	-8,139.90	10,280,197.10	7,018,964.19	68.28%	31.72%
Ingresos por venta de bienes, prestación de servicios y otros ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100.00%
Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos distintos	323,521,188.85	18,886,178.19	342,407,367.04	187,901,059.65	54.88%	45.12%
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100.00%
Ingresos derivados de financiamiento	25,000,000.00	13,752,820.74	38,752,820.74	13,752,820.74	35.49%	64.51%
TOTAL	482,042,404.00	39,375,499.11	521,417,903.11	300,923,873.16	57.71%	42.29%

CAPÍTULO	EGRESOS					
	APROBADO	AMPLIACIONES/ (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	AVANCE FINANCIERO	PENDIENTE POR EJERCER
Servicios personales	264,172,326.63	0.00	264,172,326.63	120,322,900.93	45.55%	54.45%
Materiales y suministros	31,776,977.89	-2,135,640.71	29,641,337.18	10,371,640.78	34.99%	65.01%
Servicios generales	69,868,082.48	1,995,233.66	71,863,316.14	29,896,256.50	41.60%	58.40%
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	45,096,949.22	1,155,562.20	46,252,511.42	18,423,548.36	39.83%	60.17%
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	4,495,485.67	482,844.85	4,978,330.52	824,523.59	16.56%	83.44%
Inversión pública	9,826,434.52	45,380,433.48	55,206,868.00	24,269,262.58	43.96%	56.04%
Inversiones financieras y otras provisiones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100.00%
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100.00%
Deuda pública	56,806,147.59	-534,118.24	56,272,029.35	41,586,320.61	73.90%	26.10%
TOTAL	482,042,404.00	46,344,315.24	528,386,719.24	245,694,453.35	46.50%	53.50%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



LIC. MARIA LUIS JUAN MORALES.
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA



[Handwritten signature]
LIC. TEOFILO DE LA CRUZ MORAN
TESORERO MUNICIPAL



MUNICIPIO ZAPOTLÁN EL GRANDE
AVANCE DE PROGRAMAS CON MATRIZ
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

Denominación del programa	NIVEL MIR	Resumen Narrativo	Nombre del indicador	Definición del indicador	Método de cálculo	Valor programado 1 (Numerador)	Valor programado 2 (Denominador)	Frecuencia de medición	Meta	Avance 1er Semestre del Valor programado 1 (Numerador)	Avance 1er Semestre del Valor programado 2 (Denominador)	Avance Anual del Valor programado 1 (Numerador)	Avance Anual del Valor programado 2 (Denominador)	Avance del Capítulo 1000	Avance del Capítulo 2000	Avance del Capítulo 3000	Avance del Capítulo 4000	Avance del Capítulo 5000	Avance del Capítulo 6000	Avance del Capítulo 7000	Avance del Capítulo 8000	Avance del Capítulo 9000
PROGRAMA GESTION DE LA CIUDAD	Fin					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA GESTION DE LA CIUDAD	Propósito	EQUILIBRIO ENTRE CRECIMIENTO ECONOMICO Y EL AMBIENTE, DONDE EL USO Y OCUPACION DEL TERRITORIO ES CONGRUENTE CON SU POTENCIAL PARA LA CONSERVACION Y RESTAURACION DE LOS BIENES Y SERVICIOS AMBIENTALES CON UN DESARROLLO ECONOMICO URBANO COMPACTO ENERGETICAMENTE EFICIENTE LIMPIO Y ACCESIBLE	ALCANCE DE METAS DEL PLAN DE DESARROLLO Y GOBERNANZA DE ZAPOTLAN EL GRANDE	FACTOR PORCENTUAL DE LOS INDICADORES DEL PLAN DE DESARROLLO Y GOBERNANZA DE ZAPOTLAN EL GRANDE	SUMATORIA DE LOS PERIODOS 2019,2020,2021 ENTRE (META - LINEA BASE.)	0.85	1	CADA 6 MESES	0	0	0	0	0	\$ 38,065,881.00	\$ 4,667,810.00	\$ 1,191,848.00	\$ -	\$ 373,480.00	\$ 10,473,050.00	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA GESTION DE LA CIUDAD	Componente 1					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA GESTION DE LA CIUDAD	Actividad 1.1					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA GESTION DE LA CIUDAD	Actividad 1.2					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA ADMINISTRACION DE GOBIERNO	Fin					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA ADMINISTRACION DE GOBIERNO	Propósito	Ser un Municipio social y territorialmente inclusivo donde se respeta la diversidad y heterogeneidad de formación ciudadana y el fortalecimiento del tejido social.	POLITICAS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE GOBIERNO	Actualización reglamentaria y transparencia del manejo de recursos públicos	SUMATORIA DE LOS PERIODOS 2019,2020,2021 ENTRE (META - LINEA BASE.)	0	0	CADA 6 MESES	0	0	0	0	0	\$ 31,017,735.00	\$ 345,580.00	\$ 6,989,925.00	\$ 134,824.00	\$ 62,561.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA ADMINISTRACION DE GOBIERNO	Componente 1					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA ADMINISTRACION DE GOBIERNO	Actividad 1.1					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA ADMINISTRACION DE GOBIERNO	Actividad 1.2					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA INOVACION GUBERNAMENTAL	Fin					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA INOVACION GUBERNAMENTAL	Propósito	Ser un Municipio social y territorialmente inclusivo donde se respeta la diversidad y heterogeneidad de formación ciudadana y el fortalecimiento del tejido social.	Certificación de indicadores de la Guía Consultiva para el Desempeño Municipal (INAFED)	Porcentaje de certificación con resultado óptimo en la Guía Consultiva para el Desempeño Municipal (INAFED)	SUMATORIA DE LOS PERIODOS 2019,2020,2021 ENTRE (META - LINEA BASE.)	0	0	CADA 6 MESES	0	0	0	0	0	\$ 72,188,781.00	\$ 4,535,428.00	\$ 2,399,666.00	\$ 6,627,285.00	\$ 145,550.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA INOVACION GUBERNAMENTAL	Componente 1					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA INOVACION GUBERNAMENTAL	Actividad 1.1					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA INOVACION GUBERNAMENTAL	Actividad 1.2					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA HACIENDA MUNICIPAL	Fin					0	0		0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

PROGRAMA HACIENDA MUNICIPAL	Propósito	Ser un Municipio social y territorialmente inclusivo donde se respete la diversidad y heterogeneidad de formación ciudadana y el fortalecimiento del tejido social con finanzas sanas	EQUILIBRIO FINANCIERO	COMPARACION DEL EQUILIBRIO PRESUPUESTAL ENTRE EL INGRESOS Y EL EGRESO	SUMATORIA DE LOS PERIODOS 2019,2020,2021 ENTRE (META - LINEA BASE.)	0	0	CADA 6 MESES	0	0	0	0	0	0	0	\$ 15,063,789.00	\$ 13,845,065.00	\$ 6,987,807.00	\$ 6,016,068.00	\$ 1,007,222.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA HACIENDA MUNICIPAL	Componente 1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA HACIENDA MUNICIPAL	Actividad 1.1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA HACIENDA MUNICIPAL	Actividad 1.2					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA SERVICIOS PUBLICOS	Fin					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA SERVICIOS PUBLICOS	Propósito	Ser un Municipio social y territorialmente inclusivo donde se respete la diversidad y heterogeneidad de formación ciudadana y el fortalecimiento del tejido social con finanzas sanas.	Eficiencia física de abasto del servicio en zonas urbanas de Zapotlán el Grande	Sustitución de luminarias de vapor de sodio por energía no contaminante y mantenimiento de las mismas	SUMATORIA DE LOS PERIODOS 2019,2020,2021 ENTRE (META - LINEA BASE.)	0	0	CADA 6 MESES	0	0	0	0	0	0	0	\$ 17,357,614.00	\$ 1,200,975.00	\$ 51,203,503.00	\$ -	\$ 63,493.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA SERVICIOS PUBLICOS	Componente 1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA SERVICIOS PUBLICOS	Actividad 1.1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA SERVICIOS PUBLICOS	Actividad 1.2					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA CONSTRUCCION DE LA COMUNIDAD	Fin					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA CONSTRUCCION DE LA COMUNIDAD	Propósito	Ser un Municipio social y territorialmente inclusivo donde se respete la diversidad y heterogeneidad de formación ciudadana y el fortalecimiento del tejido social.	ACTUALIZACION DE ASOCIACIONES VECINALES	VOLUMEN DE ASOCIACIONES VECINALES	SUMATORIA DE LOS PERIODOS 2019,2020,2021 ENTRE (META - LINEA BASE.)	0	0	CADA 6 MESES	0	0	0	0	0	0	0	\$ 16,091,761.00	\$ 1,076,077.00	\$ 348,811.00	\$ 713,000.00	\$ 5,700.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA CONSTRUCCION DE LA COMUNIDAD	Componente 1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA CONSTRUCCION DE LA COMUNIDAD	Actividad 1.1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA CONSTRUCCION DE LA COMUNIDAD	Actividad 1.2					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA DESARROLLO ECONOMICO	Fin					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA DESARROLLO ECONOMICO	Propósito	Ser un Municipio social y territorialmente inclusivo donde se respete la diversidad y heterogeneidad de formación ciudadana y el fortalecimiento del tejido social.	ATRACCION Y ATENCION DE INVERSION EN EL SECTOR ECONOMICO	VOLUMEN DE UNIDADES ECONOMICAS ESTABLECIDAS EN EL MUNICIPIO EN EL SECTOR ECONOMICO	SUMATORIA DE LOS PERIODOS 2019,2020,2021 ENTRE (META - LINEA BASE.)	0	0	CADA 6 MESES	0	0	0	0	0	0	0	\$ 3,506,070.00	\$ 40,341.00	\$ 361,724.00	\$ 1,439,369.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA DESARROLLO ECONOMICO	Componente 1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA DESARROLLO ECONOMICO	Actividad 1.1					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA DESARROLLO ECONOMICO	Actividad 1.2					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PROGRAMA SEGURIDAD PUBLICA	Fin					0	0		0	0	0	0	0	0	0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -


 LIC. MARÍA LUIS JUAN MORALES.
 PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA




 LIC. PEDRO DE LA CRUZ MORAN
 TESORERO MUNICIPAL



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

**EVALUACION DE LOS PROGRAMAS
MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021**

INTRODUCCIÓN

En sesión extraordinaria de H. Ayuntamiento no 89 de fecha 11 de Diciembre del año 2020, en el Primer Punto , fue aprobado el presupuesto de egresos para el ejercicio 2021 Con fundamento en la Ley de Fiscalización Superior y Rendición de Cuentas del Estado de Jalisco y sus Municipios en el artículo 31, numeral i, fracción iv. Dice que las entidades fiscalizables deberán: Rendir a la Auditoría superior, el informe de avances de gestión financiera por periodo de enero a junio del ejercicio fiscal en curso. Así mismo con fundamento en el artículo 37 numeral 1 de la ley de Fiscalización Superior y Rendición de Cuentas del Estado de Jalisco y sus municipios, dice que los informes de avance de gestión financiera deberán contener cuando menos: I.- El flujo contable de ingresos y egresos semestral o trimestral, según corresponda al ejercicio del presupuesto. II.- El avance del cumplimiento de los programas con base en los indicadores estratégicos aprobados en el respectivo presupuesto. III.- los procesos concluidos y IV.- La evaluación y en su caso, reformulación de los programas. Por lo anterior el Municipio de Zapotlán el Grande Jalisco, presenta el Primer informe de Avance y Gestión financiera del periodo comprendido del 01 de Enero al 30 de Junio del año 2021.

RESULTADOS DE LA GESTIÓN

INGRESOS: Respecto a los ingresos se estimaron ingresos para el ejercicio 2021 por \$ 521,417,903.11 y se recaudaron al Primer semestre \$ desglosando los ingresos por concepto, se tuvieron los siguientes resultados al 30 de Junio del 2021.- Impuestos.- ingreso anual estimado por este concepto \$ 77,564,693.58 ingresaron \$ 59,315,556.57 lo que representa un 19.55 % de recaudación respecto a lo estimado para el ejercicio 2021, Derechos; por este concepto se estimó recaudar en el año \$ 43,315,169.65 y se recaudaron \$ 29,772,785.50 al 30 Junio del 2021 lo que representa un 9.81 % de recaudación respecto a lo estimado para el ejercicio 2021, Productos.- ingreso anual estimado por este concepto, \$9,097,655.00 y se recaudaron \$ 5,593,945.59 al 30 de Junio del 2021, lo que representa un 1.84 % de recaudación respecto a lo estimado para este ejercicio, Aprovechamientos.- ingreso anual estimado por concepto \$ 10,280,197.10 y se recaudaron \$ 7,088,222.14 al 30 de Junio del 2021 lo que representa un 2.34 % de recaudación respecto a lo estimado para el ejercicio 2021, Participaciones y Aportaciones; ingreso anual estimado por este concepto \$ 342,407,367.04 y se recaudaron \$ 187,901,059.65 al 30 de Junio del 2021 lo que representa un 61.93 % de recaudación respecto a lo estimado para el ejercicio 2021.- **INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS.**- Ingreso anual estimado por este concepto \$ 38,752,820.74 y se recaudaron \$ 13,752,820.74 al 30 de Junio del 2021 lo que representa un 4.53 %. En la recaudación de los recursos propios se informa la recuperación del rezago de multas, la actualización de tablas de valores catastrales, así como la eficiencia en el cobro del

mismo impuesto, el cobro de los servicios públicos mencionados y que forman parte de la estrategia general del área para el fortalecimiento financiero. Dicha recaudación ha ayudado al municipio a mejorar sus finanzas ya que nos ha dado la oportunidad de seguir pagando pasivos. EGRESOS: El presupuesto de Egresos aprobado para el ejercicio 2021 ascendió a \$ 528,376,719.24 y al 30 de Junio del 2021 se devengaron \$ 245,694,453.35 teniendo el comportamiento cada capítulo: Servicios Personales en este capítulo se presupuestaron \$ 264,172,326.63 y se devengaron al 30 de Junio del 2021 \$ 120,322,900.93 lo que representa el 46.86 % de lo presupuestado, Materiales y Suministros.- En este capítulo se presupuestaron \$ 29,641,337.18 y se devengaron \$ 10,371,640.78 lo que representa el 4.09 % , con respecto a lo presupuestado, Servicios Generales.- En este capítulo se presupuestaron \$ 71,863,316.14 y se devengaron \$ 29,896,256.50 lo que representa el 12.30 % de lo presupuestado, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras ayudas, en este capítulo se presupuestaron \$ 46,252,511.42 y se devengaron \$ 18,423,548.36 lo que representa el 7.34 % con respecto a lo presupuestado, Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles, en este capítulo se presupuestaron, \$ 4,978,330.52 y se devengaron \$ 824,523.59 lo que representa el 0.43 % de lo presupuestado, Inversión Pública, en este capítulo se presupuestaron \$ 55,206,868.00 y se devengaron \$ 24,269,262.58 y representa el 14.14 % con respecto a lo presupuestado, Deuda Publica; en este capítulo se presupuestaron \$ 56,272,029.35. y se devengaron \$ 41,586,320.61 lo que representa 14.84 % con respecto de lo presupuestado.

Redacte aquí el título de la sección 1. Programas con Matrices de Indicadores para Resultados

1.- Programas con Matrices de indicadores para resultados

- 1 PROGRAMA GESTIÓN DE CIUDAD
- 2 PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE GOBIERNO
- 3 PROGRAMA INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
- 4 PROGRAMA HACIENDA MUNICIPAL
- 5 PROGRAMA SERVICIOS PÚBLICOS
- 6 PROGRAMA CONSTRUCCIÓN DE COMUNIDAD
- 7 PROGRAMA DESARROLLO ECONÓMICO
- 8 PROGRAMA SEGURIDAD PÚBLICA
- 9 PROGRAMA ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS
- 10 PROGRAMA ABATIMIENTO DE DEUDA PÚBLICA
- 11 PROGRAMA DE ADEFAS
- 12 PROGRAMA DESARROLLO AGRÍCOLA, PECUARIO Y FORESTAL

- 13 PROGRAMA EDUCACIÓN
- 14 PROGRAMA CULTURA
- 15 PROGRAMA DE OBRA PÚBLICA EN EJECUCIÓN 2021

Redacte aquí el título de la sección 2. Programas de gestión (sin MIR)

El Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco no cuenta con programas sin MIR

Redacte aquí el título de la sección 3. Resultados a partir de indicadores de desarrollo del PMD

Los objetivos se encuentran alineados al Plan de Desarrollo Municipal

PROCESOS CONCLUIDOS

Redacte aquí el título de la sección 1. Matrices con metas concluidas o presupuesto ejercido

Formato 13

Redacte aquí el título de la sección 2. Programas de gestión con metas concluidas o presupuesto ejercido

El Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco no cuenta con programas sin MIR

AVANCES INFERIORES A LAS METAS

Redacte aquí el título de la sección 1. Matrices con avances por debajo de las metas

Formato 13

Redacte aquí el título de la sección 2. Programas de gestión con avances por debajo de las metas

El Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco no cuenta con programas sin MIR

REFORMULACIÓN DE PROGRAMAS

Redacte aquí el título de la sección 1. Resultados de evaluaciones externas

No


Redacte aquí el título de la sección 2. Reformulación de programas con MIR

Formato 13

Redacte aquí el título de la sección 3. Reformulación de Programas de gestión

El Municipio de Zapotlán el Grande, Jalisco no cuenta con programas sin MIR




LIC. MARIA LUIS JUAN MORALES.
PRESIDENTA MUNICIPAL INTERINA


LIC. TEOFILO DE LA CRUZ MORAN
TESORERO MUNICIPAL



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.